
 
 
 

令和６年１０月          
保護者様・地域の皆様 

                             和歌山市立山東小学校  
                             校  長 嶌 村 誉 子  

 
学校開放月間についてのお知らせ 

 
 秋も深まり、朝夕はめっきり冷え込むようになりました。保護者様、地域の皆様方には、益々ご

健勝のこととお喜び申し上げます。 
平素は、学校教育ならびに育友会活動にご支援、ご協力を頂きありがとうございます。 

 さて、１１月は、県内一斉に学校開放月間として、日常の授業や学校行事等を公開するとともに、

保護者の方や地域の皆様に学校への理解と関心を深めていただき、地域全体で子供たちを育成する

良い機会にしていきたいと考えています。 
 山東小学校においても、以下の内容で学校開放を実施いたします。何かとご多用とは存じますが、

是非、この機会にご来校ください。 
 

 実施期間  令和６年１１月１日（金）～令和６年１１月２９日（金） 
                  午前９時～午後３時３０分頃まで 

主な内容  通常授業の公開  ※水曜日は、全学年午前中授業です。 

主な行事 ・秋の遠足 １１月１日（金） ※１年生～４年生は校外に出かけています。 

・つくし幼保園との合同避難訓練 １１月５日（火）午前１０時頃～  
・育友会主催 あきまつり    １１月９日（土）午前１１時～午後４時 

場 所  体育館・中庭・教室 等 
・キッズサポートスクール    １１月１１日（月）２年生・５年生対象  

和歌山東警察署の方からいじめやルールについて指導して頂きます。 
・土曜参観・教育講演会  １１月２３日（土）  

授業参観  ２時間目  ※全学年 

教育講演会 １０：４５～１２：００    

場 所   ランチルーム 

講 師   岩崎 順子 様 

演 題  「つらかった時間はいつか宝の時間に」 

 

※保護者の方や地域の方もぜひ講演会にご出席ください。 

※１１月２５日（月）は振替休業日となります。 

 
 ◎ご来校の際は、２階職員室前までお越しになり、来校者名簿にご記名の上、 

来校者用名札をご着用ください。お帰りの際は、職員室前まで来校者名札を 
お返しください。 


